De filiabus quoquo nostris sie disponimus: adoptamus
filias ingenuas boni nomillis, non servas, non manumissas,
instruentur in eultu et lege Dei per Luitoldum, orationem
ament jugiter divinis mancipate 0) offieiisp), sint miserieordes,q)
eonsolatores viduarum, Deum in omnibus timentes, peregrino
advenienti in eenaeulo atrii interioris lavabunt pedes et da
bunt ei lintea duo eum denariia deeem, eibum et potum mi
nistrabunt ei diebus sex.

Ut autem eongregatio filiarum sit ordinata, ego peeca
trix Geva r) regam illas, quam diu vivo, post mortem s)
meam prefieimus t) ipsis u) Thiatildam v) Dei famulam, que
illas regat. Qua deeedente, sorores aliam vite sanetitate w)
probatam audito omnium eonsilio eligant. x) Illis etiam Y)

a) quisque ß, T, t, C. b) pendet a. c) von post - unum fehlt o.
d) Huusen T, Hausen &. u. o. e) duos modios T, wohl die rich
tigere Lesart. - f) quinque C. g) modios T, fehlt ö. b) duos
T, o. i) Amati a und ß. Da hier nur von der Ems die Rede sein
kanu, so ist die Lesart Amasi aus T, ö U. t die bessere. k) Wa
rum nicht trigiuta? I) Ravensprorg ß, Ravensberg C. m) Starifi'en
ß. n) Obomar ~, Octomar C. 0) mancipata t. p) officii ß. q) In
ß, T, Ö, & U. Cfolgt in pauperes. r) Gava C. s) In ßfehlt mortem.
t) prefigimus a. praeficimus ß. u) iBis Ö. v) 'fhiabildam ß. w)
sanitate C. x) cligeut T. y) autem Ö.

8) Die Ems.
1) Die spätere Grafschaft Ravensberg.
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in perpetuum proprietatis usum concedimus, firmiterque a)
donamus ratisb) manentibus suprascriptis, castrum nostrum
Freckenhorst, ad nos hereditate devolutum, cum utriusque
sexus mancipiis, agris, campis, sylvis, pascuis, hominibus,
ministerialibus, vaccis, pOl'cis c) et ovibus omnibusque moven
tibus hac lege, ut futuris temporibus hisce fruantur. Con
stituimus, volumus, et ordinamus insuper d), ut si quis ex filüs
nostris, sacerdotibus, d!aconibu e) aut filiarum congregatione
obierit, alium vel aliam in eorum f) locum substituendi, et
nominandi facultas non impedita penes nos permaneat; post
quam autem sors beata et extrema nos corpore mortalitatis
solverit, precipimus et decernimus, ut Thiatilda devota Dei
famula, aut illius in perpetuum snecessores a sororibus eli
gendae, g) quoties sacerdotium aut diaconia aut locus in congre
gatione filiarum vacaverit, vel aliquis vel aliqua se indignamh)

largitionibus nosh'is reddiderit, de illo libere et omnimode dis
ponant i ) sine ullius impedimento potestatis secularis, aut
clericalis interventu, ordinent, provideant eodem modo, qua
litate et statu in memoriam nostram ,k) uti nos, si in vivis
essemus, ordinaremus, disponeremus, et potestate per pre
sentis fundationis et donationis I) tabulas acquisita faceremus.
Consensit m) nobis n), approbavit, ratificavito) et laudavit hane
voluntatem nostram in omnibus et singulis venerabilis pater
Ludbertus episcopusp) in Mimigardeq) salvo censu r) a viris
presbyteris ei s) persolvendo. Insuper hanc congregationem
fidelium sie instituimus, ut sit sub protectione Ludovici ex
cellentis et invictissimi regis; prohibemus autem, ut nec ipsi,
nee alieui t) ejus ministro liceat injusto gravamine illam in
festare, sedeam tantum, sicut scriptou) excellentia regalis firma
vit, v) cum mancipiis et possessionibus suis defendere, tueri
et justitiam super querelis depositis administrare debeat